

## صدور پروانه احداث ۳۸ نیروگاه خورشیدی در فارس

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداردی فارس گفت: طی یک سال گذشته تاکنون، پروانه احداث ۳۸ نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۴۹۶ مگاوات، سرمایه گذاری ۲۲ هزار میلیارد ریال و اشتغال حداقل ۲۷۰۰ تن، در این استان صادر شده است. یلادئ رحمانی در گفت و گو با ایرنا افزود: یکی از موضوعاتی که با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های استان در برنامه های اقتصاد مقاومتی با جدیت در دست پیگیری است، احداث نیروگاه های خورشیدی و نیروگاه های مقیاس کوچک گازی است.

وی ادامه داد: تا پایان سال ۹۵ برای احداث بیش از ۱۰۰ نیروگاه خورشیدی در مناطق مستعد استان با ظرفیت حداقل ۲ هزار و ۳۰۰ مگاوات و برآورد سرمایه گذاری بالغ بر ۱۱۵ میلیارد ریال، با سرمایه گذاران معتبر داخلی و خارجی مذاکرات لازم به عمل آمده که از این تعداد، پروانه احداث ۳۸ نیروگاه صادر شده است.

رئیس‌جمهور در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی:

## با نردبان دروغ نمی‌توان به پشت بام عدالت رسید



نیست، سوریه مورد هدف موشکی قرار می‌گیرد. این در حالی است که سازمان ملل به صراحت اعلام کرده که ۳ سال پیش بازرسی های لازم را در سوریه انجام داده و اینگونه سلاح‌ها را از آنجا جمع‌آوری کرده است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز باید روشن شود که این سلاح سوریه حمله کردند.

رئیس‌جمهور افزود: چطور می‌شود یک فرد خود را ایرانی و مسلمان بداند و سخن غلط، دروغ و ناروا علیه برادر خود بیان کند. امروز ما به دنبال ایجاد حماسه هستیم و نمی‌خواهیم رو در روی یکدیگر باشیم، بلکه به دنبال رقابت سالم می‌باشیم. لذا هر کسی که به میدان انتخابات وارد می‌شود باید از لیاقت‌ها و برنامه‌های خود سخن بگوید.

دکتر روحانی تأکید کرد: همه بدانند که هیچ کس با دروغ، تحریب و تهمت به جایی نمی‌رسد و به فرض محال هم که برسد ارزشی ندارد و با نردبان دروغ نمی‌توان به پشت بام عدالت رسید.

به گزارش ایلتنا، حجت الاسلام حسن روحانی روز شنبه در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی، گفت: امروز به بهانه اینکه در یک نقطه ای از سوریه از سلاح شیمیایی استفاده شده، البته اینکه چه کسی استفاده کرده و نوع آن، معلوم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه هر کس به میدان انتخابات وارد می‌شود باید از لیاقت‌ها و برنامه‌های خود سخن بگوید، گفت: همه بدانند که هیچ کس با دروغ، تحریب و تهمت به جایی نمی‌رسد و به فرض محال هم که برسد، ارزشی ندارد و با نردبان دروغ نمی‌توان به پشت بام عدالت رسید.

به گزارش ایلتنا، حجت الاسلام حسن روحانی روز شنبه در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی، گفت: امروز به بهانه اینکه در یک نقطه ای از سوریه از سلاح شیمیایی استفاده شده، البته اینکه چه کسی استفاده کرده و نوع آن، معلوم

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:

## پروژه‌های عمرانی و مسکونی با اعتبار ۲۹۷ میلیارد و ۶۱۵ میلیون تومان در استان فارس به بهره برداری می‌رسد

پایان تهیه طرح هادی روستاهای بالای ۲۰ خانوار در استان فارس



سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس از پایان تهیه طرح هادی روستاهای بالای ۲۰ خانوار در استان خیرداد.

عطا الله زمانی در آستانه دهه حساب ۱۰۰ امام و سالروز تأسیس بنیاد مسکن، در جمع خبرنگاران گفت: همزمان با این ایام، پروژه‌های عمرانی و مسکونی با اعتبار ۲۹۷ میلیارد و ۶۱۵ میلیون تومان در استان فارس به بهره برداری می‌رسد.

وی این طرح‌ها را شامل بهسازی ۷ هزار و ۴۸۱ واحد مسکن روستایی با اعتبار ۲۴۴ میلیارد و ۴۳۰ میلیون ریال، بازسازی ۳۵۱ واحد مسکن روستایی با اعتبار ۱۱ میلیارد و ۱۲۱ میلیون تومان و اجرای ۹ پروژه طرح هادی روستایی با اعتبار ۹۹۶ میلیون تومان برشمرد.

وی ادامه داد: در مسکن شهری ۶۲۲ واحد مسکونی در قالب ۶ پروژه و با اعتبار ۶۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان و نیز ۱۹ هزار و ۱۰۰ خانوار استان فارس از مواهب و مزایای طرح های دهه حساب ۱۰۰ امام بهره‌مند می‌شوند. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس مهم‌ترین فعالیت بنیاد مسکن در زمینه توسعه روستاها را تهیه طرح هادی عنوان کرد و افزود: در این باره بنیاد مسکن فارس برای حدود ۲ هزار و ۴۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار این استان طرح هادی تهیه می‌کند. زمانی، از

مالکیت اشاره کرد و افزود: در سال گذشته ۱۳ هزار جلد سند مالکیت روستایی و ۷ هزار جلد سند مالکیت در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر، در استان فارس صادر شده است. زمانی ادامه داد: در قالب این طرح، از ابتدا تاکنون ۲۷۶ هزار جلد سند مالکیت روستایی و شهری در این استان صادر شده است. وی با بیان اینکه در سال گذشته ۲ هزار و ۹۴۹ قطعه زمین برای ساخت مسکن به روستاییان واگذار شد، افزود: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون نیز ۸۶ هزار و ۲۷۵ قطعه زمین به روستاییان استان فارس واگذار شده است و در نظر داریم که در سال جاری هم ۷ هزار قطعه زمین به متقاضیان روستایی واگذار کنیم. این مقام مسئول به اجرای طرح های مقاوم سازی در استان فارس اشاره کرد و افزود: از ۳۲۸ هزار و ۶۸۰ واحد مسکونی روستایی استان، تاکنون ۲۱۸ هزار واحد مسکونی که معادل ۵۶ درصد واحدهای روستایی است، مقاوم‌سازی شده است. زمانی افزود: در سال جاری، ۱۴ هزار و ۸۰۰ واحد روستایی سهمیه بهسازی و نوسازی، به بنیاد مسکن ابلاغ شد. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس به آسیب‌های وارده بر اثر باران سیل‌آسای اواخر سال گذشته در ۱۵ شهرستان استان اشاره کرد و افزود: حدود چهار هزار و ۵۰۰ واحد شهری و روستایی آسیب دید که اجمال اولویت بهسازی و بازسازی قرار دارند.

پایان تهیه طرح هادی روستاهای بالای ۲۰ خانوار در سطح فارس خیرداد و افزود: تاکنون در ۲ هزار و ۳۲۹ روستا این طرح تهیه شده و به زودی جشن اتمام تهیه طرح هادی در روستای استان فارس برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته طرح هادی در ۶۶۴ روستا عملیاتی شده، افزود: در مجموع از ابتدا اجرای طرح این طرح‌ها در یک هزار و ۳۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار استان فارس، اجرا شده است. وی به اجرای طرح توسعه معابر در قالب سهمیه قیر رایگان، در سال گذشته، در معابر روستایی استان فارس اشاره کرد و افزود: ۲ میلیون متر مربع از معابر روستایی آسفالت شد که معادل ۲۰۰ کیلومتر طول معابر است و ۱۲ درصد از حجم فعالیت‌های آسفالت معابر کشور را به خود اختصاص داد.

## هجدهمین سالگرد شهادت سپهبد علی صیاد شیرازی برگزار شد



پیروزی انقلاب اسلامی در ساماندهی ارتش و ساختار نیروهای مسلح متجلی شد. ارتش روحانیون ارتش در ادامه در خصوص مهم‌ترین اقدامات شهید صیاد پس از انقلاب بیان داشت: از مهم ترین اقدامات او پس از پیروزی انقلاب اسلامی می‌توان به تهیه طرح های عملیاتی که منجر به شکست حصر شهرهای سنندج و پادگان های میروان، بانه و سقز شد، اشاره کرد. صیاد شیرازی در آخرین ماه های ریاست جمهوری بنی صدر به دلیل برخورداری از روحیه انقلابی و مقابله با خیانت های او، از سمت فرماندهی عملیات غرب کشور عزل شد و پس از آن، تا عزل بنی صدر و فرار مفتضاحانه او به فرانسه، به دعوت شهید کلاهپوز، در ستاد مرکزی سپاه پاسداران به خدمت پرداخت. سپهبد علی صیاد شیرازی پس از خلع بنی صدر، برای پایان دادن به ناهماهنگی ارتش و سپاه در آن دوران، قرارگاه مشترک عملیاتی سپاه و ارتش را راه اندازی کرد و به عنوان فرمانده ارتش در آن قرارگاه مشغول به فعالیت شد.از جمله ویژگی های بارز آن امیر سرفراز ارتش اسلام می‌توان به اخلاص، ایثار، خداترس بودن، ولایت‌مداری و تدبیر اشاره نمود؛ به طوری که تحت هیچ شرایطی نماز اول وقت را ترک نمی‌کرد. داشتن روحیه استکبارستیزی و جهادی، پاسداری از

ارزش‌های اسلام و حریم ولایت دیگر و یژگی های بارز ایشان همین خصوصیات باعث شد که رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا بر تربیت پاکش بوسه بزند که این خود بزرگ‌ترین افتخار برای جامعه نیروهای مسلح، علی‌الخصوص ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌باشد. رمز ماندگاری افراد بزرگی چون صیاد شیرازی، داشتن فکر بلند و روحیه خدمتگزاری و پاسداری از ارزش های الهی و ترجیح مصالح کشور بر مصالح شخصی است. ارتش روحانیون ارتش در استان فارس، در پایان افزود: هجدهمین سالگرد شهادت آن امیر سرفراز ارتش اسلام، فردا دوشنبه مورخه ۹۶/۱۱/۲۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۱:۳۰ در مسجد فاطمه الزهرا(س) واقع در بلوار زند، جنب هتل پارس، برگزار می‌گردد که از عموم مردم، مدیران و مسئولین استان فارس، جهت حضور در این مراسم معنوی دعوت به عمل می‌آید.

## از هر دری کلامی

### کشایش جشنواره رادیویی لارستان با رقابت ۱۱۰ اثر

نخستین جشنواره هنرهای رادیویی لارستان ویژه شهرستان های جنوب فارس، در مجموعه فرهنگی هنری تالار وحدت لار با بیش از ۱۱۰ اثر در بخش‌های گویندگی، نوسندگی و «گوش لارستانی» گشایش یافت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، روز گذشته در ابتدای این برنامه، میلاد نورانی مدیر رادیو سراسری هشت مشهد که خود از داوران این جشنواره است، در کسوت مجری، برنامه را آغاز کرد. سپس رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان با تقدیر از دست‌اندرکاران و همچنین خوشامدگویی به میهمانان این جشنواره، گفت: ۸ انجمن فرهنگی و هنری وابسته به اداره فرهنگ و ارشاد هنری اینجمن گویندگی و دوبلاژ، یکی از نوپاترین آن‌هاست، اما در عین نوپایی، شاهد رویش استعدادهاى متحصربه‌فرد در این حوزه جذاب هنری بوده ایم.

سید علی اصغر رفعت حقیقی افزود: بر این اساس می‌کوشیم تا بهترین حمایت مادی و معنوی را از این جریان داشته باشیم.

دبیر ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب فارس در ادامه سخنان خود اظهار کرد: در این جشنواره فارغ از شناسایی استعداد ها و گسترش کار حرفه ای در حیطه گویندگی و دوبلاژ، به دنبال این هستیم تا با همکاری نهادهای مسئول از قبیل صدا و سیما و شهرداری، شبکه سراسری «رادیو لار» را به منظور حفظ و تقویت زبان لارستانی و شناسایی شهرمان به اقصی نقاط ایران از طریق رسانه رادیو، داشته می‌پردازند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس مطرح کرد: بهبود وضعیت اشتغال فارس از ۲۹ در سال ۹۱ به ۱۳ در سال ۹۵

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با ارائه آمار و ارقامی تأکید کرد که در سال ۹۵ وضعیت اشتغال و فضای کسب و کار و نرخ مشارکت اقتصادی در این استان بهبود مناسبی داشته است، اگر چه هنوز مطلوبیت لازم را ندارد. به گزارش ایستنا منطقه فارس، سهراب مختاری ظهر شنبه ۱۹ فروردین در یک کنفرانس خبری با تصریح بر این‌که برای رفع کامل مشکل بیکاری و نیازمند سرمایه‌گذاری‌ها و تلاش‌های بیشتری بوده و هستیم، گفت: براساس آمار مستند، نرخ بیکاری فارس در سال ۹۵، حدود ۱۱،۶ درصد و در سال ۹۴، بیشتر شده است، گفت: در سال ۹۴ نرخ مشارکت اقتصادی ۳۷،۶ درصد و رتبه فارس ۱۶ بود و سال ۹۵ این نرخ به ۳۹،۴ و رتبه فارس به ۱۸ رسید.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: رتبه فارس در شاخص فضای کسب و کار در سال ۹۱ در سال ۲۸ و در سال ۹۴ رده ۱۹ بوده است؛ امسال هم با همکاری برخی تعابیر به نرخ بیکاری ارائه شده هم توجهی نداشته باشیم، بهبود رتبه فارس از ۲۹ در سال ۹۱ به ۱۳ در سال ۹۵ نشان‌دهنده رشدی مناسب است؛ این رتبه با یک متر و معیار سنجیده و اعلام شده است؛ باید با اعتماد و اتحاد و انسجام بیشتری به دنبال بهبود وضعیت فارس در سال پیش رو بود.

او گفت: ایجاد اشتغال وظیفه یک دستگاه، وزارتخانه یا حتی دولت به‌تنهایی نیست؛ ایجاد اشتغال

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس‌جمهور در همایش ملی اقتصاد مقاومتی و توسعه روستایی:

## با نردبان دروغ نمی‌توان به پشت بام عدالت رسید

دروغ گفتن به مردم چه در بعد سیاسی یا ابعاد فرهنگی، اجتماعی و اخلاقی همگی مذموم و زشت است. گاهی دروغ جنبه فردی دارد و گاهی جنبه اجتماعی.

بدترین نوع فریب، فریب دادن یک ملت است. دروغی که باعث انحراف افکار عمومی می‌شود و مردم را به اشتباه اندازد، خسارت‌های زیادی به سرنوشت و حیات اجتماعی آنان وارد می‌آورد. حال این دروغ اگر از کاندیدای ریاست جمهوری باشد قبیح تر است و در سطح کلان باعث انحراف ملت شده، آنگاه نوع خواسته واقعی مردم، چیزی متغایر و حتی متضاد با آنچه که به طور کاذب توسط فرد دروغگو بیان شده است، خواهد بود.

در اصل گفته‌های فرد دروغگو، به سراب می‌ماند که از دور، حقیقت به نظر می‌رسد ولی چون به نزدیک آن می‌رسیم، فریبگاهی بیش نمی‌باشد.

دروغ‌های سیاسی به مراتب بدتر از دروغ اخلاقی و عادی می‌باشد و به همین خاطر در کشورهای پیشرفته اگر هر ضعف رئیس‌جمهورشان را ببخشند و نادیده

## مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس:

### راه اندازی شورای عالی مجامع خیرین استان فارس

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس از راه اندازی شورای عالی مجامع خیرین فارس خبر داد. علی‌اکبر رامجردی در جمع خبرنگاران گفت: این مجمع با مشارکت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز، مسکن‌ساز، مدرسه ساز و تأمین سلامت یا رویکرد درمانی و نیز خیرانی که قصد ارائه خدمات دارند، راه‌اندازی می‌شود.

وی اظهار داشت: این شورای عالی مجامع خیرین استان فارس، با هدف بررسی و تلاش برای رفع مشکلات مبتلابه مجامع خیرین فعال و توسعه فرهنگ نیکوکاری و ارتقای توان فعالیت‌های خیرخواهانه در بخش‌های مختلف، مدنظر قرار گرفته است.

وی ادامه داد: این شورا به شکل هیئت امنایی و با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود مجامع، مدیریت خواهد شد. مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، به یاد که بستر تأمین و پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه را فراهم کردند. مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت ادامه داد: از ۶ هزار تخت بیمارستانی، ۲ هزار و ۵۰۰ تخت تخصصی بیمارستانی را خیران عمرانی، اهدای زمین، ساختمان،

نخست وزیر روسیه:

## حمله آمریکا یک اینچ نا درگیری با روسیه

فاصله داشت

پیش‌تر مسکو حمله هوایی آمریکا را «تروریستی» خوانده و اعلام کرد تمام همکاری‌ها بین آمریکا و روسیه در سوریه، از جمله توافق عدم درگیری هوایی، متوقف می‌شود. نخست وزیر روسیه اعلام کرد: حمله آمریکا یک اینچ تا آغاز درگیری با روسیه فاصله داشت. به گزارش فارس، «دیپتری مدودف» نخست وزیر روسیه امروز (جمعه) اعلام کرد: حمله موشکی آمریکا به پایگاه هوایی سوریه، «یک اینچ» تا آغاز